年全部稳定运行，各类污染物均达标排放，实现环保治理设施安全环保零事故。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

2020 年 4 月 24 日取得浙江海亮股份有限公司铜及铜合金管材智能制造项目竣工验收意

见。

浙江海亮股份有限公司 2020 年半年度报告全文

44

突发环境事件应急预案

公司根据《浙江省企业事业单位突发环境事件应急预案备案管理办法（试行）》（浙环函

[2015]195 号）的要求，结合环境应急预案实施情况，每三年对面临的环境风险和环境应急预

案进行一次回顾性评估，并结合最新要求，在原有单行本突发环境事件应急预案的基础上，

通过开展环境风险评估及应急物资调查，重新编制了应急预案及风险评估报告、应急物资调

查报告，经相关环保专家评审后，报绍兴市诸暨市环保局备案。同时，公司根据应急预案备

案管理办法的相关要求，及时根据实际情况对环境应急预案进行修订、备案。2018 年完成浙

江海亮股份有限公司和浙江科宇金属材料有限公司的突发环境事件应急预案备案工作，并按

照应急预案内容顺利进行应急演练。安徽基地 2018 年 11 月由专业机构针对公司的环境现状，

重新编制了《海亮（安徽）铜业有限公司突发环境事件应急预案》，并报铜官区环保局备案，

备案号 340705-2018-009-L。广东中山基地 2018 年 9 月 26 日完成一园区、二园区的突发环境

事件应急预案备案，备案号分别为 4420002018164L 和 4420002018165L。

环境自行监测方案

公司及相关子公司严格按照《国家重点监控企业自行监测及信息公开办法》（环发〔2013〕

81 号）和《排污单位自行监测技术指南总则》（2017.4.25 发布，2017.6.1 实施）等要求制定

了企业环境自行监测方案，对公司排放污染物的监测指标、监测点位、监测频次、监测方法、

执行排放标准及标准限值等进行了明确规定，并在归属地企业自行监测信息公开平台上进行

公开。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

报告期内，公司暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

浙江海亮股份有限公司 2020 年半年度报告全文

45

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江海亮股份有限公司 2020 年半年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 126,551,245 6.48%   -13,282,281 -13,282,281 113,268,964 5.80%

3、其他内资持股 126,551,245 6.48%   -13,282,281 -13,282,281 113,268,964 5.80%

其中：境内法人持股 61,804,697 3.17%   61,804,697 3.17%

   境内自然人持

股
64,746,548 3.32%   -13,282,281 -13,282,281 51,464,267 2.63%

二、无限售条件股份 1,825,556,187 93.52%   13,283,313 13,283,313 1,838,839,500 94.20%

1、人民币普通股 1,825,556,187 93.52%   13,283,313 13,283,313 1,838,839,500 94.20%

三、股份总数 1,952,107,432 100.00%   1,032 1,032 1,952,108,464 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司离任董事的高管锁定股解锁，因此公司限售股相应发生变动。

2、公司高管王盛于 2019 年 9 月 3 日减持了公司 96,375 股股票，其年末持股总数发生变

化，故其高管限售股份发生变化。

3、公司发行的“海亮转债”于 2020 年 5 月 27 日起开始进入转股期。报告期内，“海亮转

债”累计转股数量为 1,032 股，公司总股本由 1,952,107,432 股增至 1,952,108,464 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司控股股东海亮集团向浙江海亮慈善基金会无偿捐赠其持有的公司 1 亿股无限售条件

浙江海亮股份有限公司 2020 年半年度报告全文

47

流通股，已于 2020 年 1 月 14 日在中国证券登记结算有限公司深圳分公司办理完成流通股转

让过户手续。

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

1、2018 年 12 月 20 日，公司首次实施了股份回购，具体内容详见公司于 2018 年 12 月

21 日刊登在《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》、《中国证券报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《关于首次回购公司股份的公告》（公告编号：2018-090）